
 
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 21.03.2016 № 62 
307340, Курская область, Рыльский район, с. Ивановское 

 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Ивановского сельсовета 

Рыльского района от 28.10.2014 №172 «Об 

утверждении Положения о сообщении 

муниципальными служащими Администрации 

Ивановского сельсовета Рыльского района о 

получении подарка в связи с их должностным 

положением или исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, сдаче и оценке 

подарка, реализации (выкупе) и зачислении 

средств, вырученных от его реализации» 

 

 

Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 

Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района от 28.10.2014 №172 

«Об утверждении Положения о сообщении муниципальными служащими 

Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района о получении подарка в 

связи с их должностным положением или исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и 

зачислении средств, вырученных от его реализации». 

2. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в установленном порядке. 

 

Глава Ивановского сельсовета 

Рыльского района                                                                                 Д.И. Великодный 



2 

 

Утверждены 

постановлением 

Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района 

от 21.03.2016 № 62 

 

 

 

 

Изменения, 

которые вносятся в постановление Администрации Ивановского сельсовета 

Рыльского района от 28.10.2014 №172 «Об утверждении Положения о сообщении 

муниципальными служащими Администрации Ивановского сельсовета Рыльского 

района о получении подарка в связи с их должностным положением или 

исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, 

реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» 

 

 

1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении Положения о сообщении муниципальными служащими, лицами, 

замещающими муниципальные должности, и работниками Администрации Ивановского 

сельсовета Рыльского района о получении подарка в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, 

участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, 

сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его 

реализации». 

2. В Положении о сообщении муниципальными служащими Администрации 

Ивановского сельсовета Рыльского района о получении подарка в связи с их 

должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) 

обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, 

вырученных от его реализации: 

2.1. Наименование Положения изложить в следующей редакции: 

«Положение о сообщении муниципальными служащими, лицами, замещающими 

муниципальные должности, и работниками Администрации Ивановского сельсовета 

Рыльского района о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в 

которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и 

оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его 

реализации»; 

2.2. В абзаце третьем пункта 2 слова «в связи с должностным положением или в 

связи с исполнением служебных (должностных) обязанностей" заменить словами "в связи 

с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных 

(должностных) обязанностей»; 

2.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Муниципальные служащие, лица, замещающие муниципальные должности, и 

работники Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района не вправе получать 

подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или 

исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением подарков, 

полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и 

другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 

служебных (должностных) обязанностей.»; 

2.4. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 



3 

 

«4. Муниципальные служащие, лица, замещающие муниципальные должности, и 

работники Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района обязаны в порядке, 

предусмотренном настоящим Положением, уведомлять обо всех случаях получения 

подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и 

другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 

служебных (должностных) обязанностей, Администрацию Ивановского сельсовета 

Рыльского района.»; 

2.5. В абзаце первом пункта 5 слова «в связи с должностным положением или 

исполнением служебных (должностных) обязанностей" заменить словами "в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) 

обязанностей»; 

2.6. В абзаце третьем пункта 5 слова «лица, замещающего муниципальную 

должность» заменить словами «муниципального служащего, лица, замещающего 

муниципальную должность, работника»; 

2.7. В абзаце втором пункта 6 слова «лицом, замещающим муниципальную 

должность» заменить словами «муниципальным служащим, лицом, замещающим 

муниципальную должность, работником»; 

2.8. В пункте 7 слова «муниципальному служащему», «лица, замещающего 

муниципальную должность» заменить словами «муниципальный служащий, лицо, 

замещающее муниципальную должность, работник» в соответствующих падежах; 

2.9. В пункте 8 слова «лицом, замещающим муниципальную должность» 

заменить словами «муниципальным служащим, лицом, замещающим муниципальную 

должность, работником»; 

2.10. В пункте 12 слова «Лицо, замещающее муниципальную должность», 

«лицом, замещающим муниципальную должность», «лицу, замещающему 

муниципальную должность» заменить словами «муниципальный служащий, лицо, 

замещающее муниципальную должность, работник» в соответствующих падежах; 

2.11. Дополнить пунктом 13(1) следующего содержания: 

«13(1). В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных 

металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от муниципального служащего, лица, 

замещающего муниципальную должность, работника заявление, указанное в пункте 12 

настоящего Положения, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка 

подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит 

передаче уполномоченным структурным подразделением Администрации Ивановского 

сельсовета Рыльского района в федеральное казенное учреждение "Государственное 

учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и 

драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию 

драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве 

финансов Российской Федерации" для зачисления в Государственный фонд драгоценных 

металлов и драгоценных камней Российской Федерации.»; 

2.12. В пункте 17 после слов «Рыльского района» дополнить словом 

«принимается»; 

2.13. В приложениях к Положению: 

2.13.1. В нумерационных заголовках слова «в связи с их должностным положением 

или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в 

связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей»; 

2.13.2. В наименованиях приложений слова «лицом, замещающим муниципальную 

должность» заменить словами «муниципальный служащим, лицом, замещающим 



4 

 

муниципальную должность, работником Администрации Ивановского сельсовета 

Рыльского района».  


